Товариство з обмеженою відповідальністю «Сандора»

Фінансова звітність за рік, що закінчився 31 грудня 2024 відповідно до МСФЗ

Примітки до фінансової звітності

33

(а) Знос та знецінення

(i) Знос

Загальна сума зносу основних засобів за рік, що закінчився 31 грудня, розподілена таким чином:

 2024 2023

Собівартість реалізованої продукції 203 369   174 381

Витрати на збут  143 129   130 705

Адміністративні витрати  12 855   9 219

Усього нарахованого зносу 359 353   314 305

(ii) Виправлення помилки

Протягом 2024 року, Компанія виявила, що у фінансовій звітності за рік, що закінчився 31 грудня

2023 р. були неправильно нараховані витрати на амортизацію основних засобів. Для виправлення цієї

помилки Компанія перерахувала амортизаційні витрати за 2023 рік, та відобразила дану помилку у

статті «Виправлення помилок» (рядок 4010) Звіту про власний капітал станом на 1 січня 2024 року.

Ефект від перерахунку представлено наступним чином:

Баланс (Звіт про фінансовий стан)

 у тисячах гривень
31 грудня 2023 р.

(до перерахунку)

Вплив

виправлення

помилки

31 грудня 2023 р.

(після

перерахунку)

I. Необоротні активи

Основні засоби   2 109 384 (11 824) 2 097 560

  первісна вартість   5 014 233 - 5 014 233

  накопичена амортизація   (2 904 849) (11 824) (2 916 673)

Усього за розділом І  2 929 001 (11 824) 2 917 177

БАЛАНС  5 920 486 (11 824) 5 908 662

I. Власний капітал

Нерозподiлений прибуток (непокритий збиток)   (4 006 193) (11 824) (4 018 017)

Усього за роздiлом I  (1 989 364) (11 824) (2 001 188)

БАЛАНС   5 920 486 (11 824) 5 908 662

Товариство з обмеженою відповідальністю «Сандора»

Фінансова звітність за рік, що закінчився 31 грудня 2024 відповідно до МСФЗ

Примітки до фінансової звітності

34

(iii) Знецінення

У зв’язку з продовженням дії воєнного стану у 2024 році та наявністю подальшої невизначеності в

економічному середовищі України, спричиненою війною, зменшенням обсягів операційної діяльності

та операційної прибутковості порівняно з довоєнним рівнем, Товариство провело тестування основних

засобів, нематеріальних активів та активів з права користування на предмет зменшення корисності в